
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

   

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXXX   

 
Datum narození:  

XXXX 

Kontaktní adresa:  
 
Telefon:  

XXXX 

XXXX 

 
 

  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX XXXX 

Omezení /vypište/:   
  
V evidenci ÚP ČR od:  
 
 
Vzdělání:  

XXXX 

XXXX 

 
Znalosti a dovednosti:  

XXXX 

Pracovní zkušenosti:  XXXX 
   
Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah  

a) Poradenství  
 
 

2 x 0,5 hodin 
1x hodina 
 
 

 

druh 

 8 hodin 0,5 hodin Úvod do porad. 

aktivit,                                 

1 hodina tvorba životopisu 

(elektronicky a telefonicky,               

0,5 hodin individuální 

poradenství 

8 hodin Motivační klub 

(elektronicky a telefonicky) 

 
b) Rekvalifikace   

   
   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:        LEVEL 02, a.s. 

Adresa pracoviště:         
                                

Kelníky 59, 763 07 
 

 
Vedoucí pracoviště:       XXXX. 

Kontakt na vedoucího pracoviště:    
Tel:   

XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením odborné 

praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  XXXX   

Kontakt:  XXXX  

Pracovní pozice/Funkce Mentora: XXXX 
 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 
 
XXXX 
 

 

  

  

  

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  provozní pracovník 
 

Místo výkonu odborné praxe:   Kelníky 59, 763 07 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  
Smluvený rozsah odborné praxe: 
40 hod. týdně/12 měsíců –  
  
 

 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: žádné 
 

 

Specifické požadavky na 

absolventa: dobrý zdravotní stav 

 

 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně absolventa  

 

  
  
PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámení s BOZP, seznámení s předmětem činnosti.  

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení kvalifikace absolventa, osvojení 

odborných znalostí a praktických dovedností. 

Pracovní místo bude pro jeho vývoj odborných 

dovedností nezbytný.   

 
  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Příloha č. 2 Průběžné hodnocení 
absolventa  

Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  
 

měsíčně do konce 

následujícího měsíce 

 
Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

  

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

 
Březen 2021                                          40 hodin/týdně 
 
Seznámení se s BOZP na pracovišti u jednotlivého nářadí a 
strojů, s technologií opracování přírodního kamene, 
technologií kamenických prací, druhy přírodního a umělého 
kamene. 
 
 
 
 
Duben 2021                                             40 hodin/týdně 
 
Seznámení se s volbou vhodné technologie a pracovního 
postupu při provádění kamenických prací, obsluha a údržba 
nářadí, pracovních pomůcek a strojního zařízení na 
kamenické dílně. 
 
 
 
 
 
Květen 2021                                        40 hodin/týdně 
 
Zaučení ručního opracování přírodního a umělého kamene, 
tj. ruční řezání kamene, ruční leštění kamene. 
Zaučení obsluhy zvedacího zařízení při dodržování BOZP u 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

mechanizovaného zařízení při manipulaci s materiálem. 
 
 
Červen 2021                                          40 hodin/týdně 
 
Jednoduché zaměření a rozkreslení požadovaných výrobků 
do materiálu a jeho opracování, čtení jednoduchých výkresů 
pro opracování kamene. Samostatná práce při opracování 
materiálu. 
 
 
 
Červenec 2021                                      40 hodin/týdně 
 
Prohloubení znalostí při čtení a zpracování kamenických 
výkresů, samostatná práce při opracování materiálu, 
rozlišení správného použití jednotlivých typ řezacích kotouč 
a brusiva před vlastním opracováním daného materiálu. 
 
 
Srpen 2021                                           40 hodin/týdně      
 
Seznámení se s řezáním na kotoučové pile, příprava zařízení 
k výkonu, správné umístění materiálu do pracovního 
prostoru pily, zvolení správného postupu při opracování 
materiálu, řezání podle zadání, správná manipulace 
s výrobkem, dodržení tolerance při řezání jednotlivých 
výrobků. 
 
 
 
 
Září 2021                                            40 hodin/týdně      
 
 Samostatné jednoduché řezání na kotoučové pile včetně 
přípravy, umístění materiálu, zvolení správného postupu 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

opracování, dodržení zadání a tolerance rozměrů při řezání 
materiálu. 
 
 
Říjen 2021                                        40 hodin/týdně 
 
Zaučení při manipulaci s hotovými výrobky tj. ochrana 
výrobků před uložením a jejich následnou distribucí 
jednotlivým zákazníkům nebo zabezpečení před 
poškozením při dopravě na stavbu. 
            
      
              
 

Listopad 2021                                    40 hodin/týdně 
 

Seznámení se s prací v programu CAD, výkresové 
dokumentace pro práci s plně automatizovanou pilou na 
opracování kamene. Jednoduché zadávání a nastavení 
programu pro opracování materiálu. Správné používání 
řezacích a brousících kotoučů na opracování různých 
materiálů, jejich výměna. 
 
 
 
 
 

Prosinec 2021                                    40 hodin/týdně 
 
Jednoduché používání programově řízeného stroje na 
opracování kamenné desky vč. jednoduché tvorby zadání 
na opracování. Samostatné ovládání zvedacího zařízení při 
přípravě materiálu na opracování. 
 
 
Leden 2022                                         40 hodin/týdně 
 

Seznámení s prací na úpravu povrchu materiálu tryskáním. 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Obsluha a údržba zařízení, dodržování bezpečnostních 
předpisů. 
 
 
 
 

Únor 2022                                              40 hodin/týdně 
Samostatné používání všeho strojního vybavení při 
opracování kamene, samostatné  zpracování výkresové 
dokumentace při zadávání do výroby. 
 
 
 
 
 
 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne... 

(jméno, příjmení, podpis) 


